
Pubblicata sul sito istituzionale il
13/06/2022 Reg. N°801

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  16  del Reg.

del   07/06/2022

OGGETTO: Approvazione Conto Consuntivo per l’Esercizio finanziario 2021.

L'anno  2022  il giorno  7  del  mese di  GIUGNO  alle ore  09:57  nella sala delle adunanze Consiliari. 
Alla  1ª° convocazione ed in seduta  Ordinaria di  oggi,  partecipata ai  signori  consiglieri  a norma di  Legge,

risultano all’appello nominale:

Consiglieri PRESENTI ASSENTI

Antonio ROSATO Sì
Sonia CUPPONE Sì
Silvia GRASSO Sì
Gaetano IANNE Sì
Cosimo LEUZZI Sì
Marco LIGORI Sì
Gianpiero MANNO Sì
Vincenzo MARINACI Sì
Amedeo ROSATO Sì
Alessandro RUGGERI Sì
Iolanda VERDESCA Sì
Aldo SIMMINI Sì
Ettore LEONE Sì

PRESENTI   N.    10       ASSENTI   N.    3

E' Assente_Presente l'Assessore esterno Ing. Valentina CAPOCCIA
Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Aldo SIMMINI
Assiste IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI. La Seduta è pubblica.

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si  esprime  parere  Favorevole in  ordine  alla  regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to  Dott. Stefano PAPA

    

Si  esprime parere  Favorevole in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                Il Responsabile del
                                Servizio Finanziario

F.to  Dott. Stefano PAPA

Impegno di Spesa

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

  Pag. 1 di 5



L'Assessore Rosato  illustra l'argomento.

Alle ore 10:30 si allontana dall'aula il Consigliere Cuppone.

Consiglieri presenti n. 9

Intervento del Consigliere Grasso che preannuncia il voto contrario.

Intervento del Sindaco che preannuncia il voto favorevole.

= = = = =

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO che l’Ufficio finanziario ha completato il Conto Consuntivo dell’Esercizio Finanziario 2021
che viene presentato per l’approvazione;

VISTO lo schema del Rendiconto del Bilancio nonchè la relazione illustrativa dei dati consuntivi,
redatta  con  le  modalità  di  cui  all’art.151,  comma  6  e  231  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.267
approvati con atto di Giunta Comunale n.46 del 12.05.2022;

VISTA la relazione del Revisore Unico dei Conti che si allega alla presente acquisita al prot. n.5544
del 27/05/2022;

DATO ATTO che il rendiconto comprende:

- Il Conto del Bilancio;

- Il Conto Economico;

-Il Conto del Patrimonio;

CONSIDERATO che sono state riportate, nel conto in esame, le risultanze del Conto Consuntivo
del precedente esercizio;

CHE il Conto è stato regolarmente reso dal Tesoriere ed è stata accertata la regolarità di tutte le
cifre dello stesso Conto del Tesoriere esposte nel quadro riepilogativo per cui, al medesimo, non
sono state apportate variazioni;

ACCERTATO  che  il  Conto  Consuntivo  è  stato  redatto  sul  modello  conforme  alle  attuali
disposizioni di legge;

DATO ATTO  che  il  Revisore  unico  ha  espresso  parere  favorevole  sulla  presente  proposta  di
deliberazione che si allega alla presente;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile;

VISTO il T.U. 18 agosto 2000 n.267;

Con la seguente votazione:

- Consiglieri presenti N. 9
- Favorevoli N.7
- Astenuti N. 1 (Manno)
- Contrari N. 1 (Grasso)
espressa per alzata di mano,

  Pag. 2 di 5



D E L I B E R A

1) DI APPROVARE il Conto Consuntivo dell’Esercizio Finanziario 2021 che comprende:

A) Il Conto del Bilancio

B) Il Conto Economico

C) Il Conto del Patrimonio

2)  DI  APPROVARE  la  relazione  illustrativa  dei  consuntivi  allegata  al  conto,  approvata  dalla
Giunta Comunale (Deliberazione G.C. n.46 del 12.05.2022)

3) DI DARE ATTO che il Conto del Bilancio si chiude con le seguenti risultanze finali:

RISULTATO COMPLESSIVO DELLA GESTIONE

Residui Competenza Totale

Fondi di cassa a 1° gennaio 2021 4.407.384,27

Riscossioni 2.044.586,57 8.828.292,42 10.872.878,99

Pagamenti 3.184.485,81 7.608.855,86 10.793.341,67

Fondo di cassa al 31 dicembre 2021 4.486.921,59

Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 0,00

Differenza 4.486.921,59

Residui attivi 1.705.250,85 3.065.306,53 4.770.557,38

Residui passivi 1.785.765,18 3.082.157,77 4.867.922,95

Differenza 4.389.556,02

Fondo Pluriennale Vincolato spese corrente 107.443,60

Fondo Pluriennale Vincolato Spese in C/Capitale 2.372.502,95

Risultato di amministrazione al 31.12.2021 1.909.609,47

4) DI DARE ATTO CHE:

- si è provveduto al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi della Competenza 2021 e
dell’esercizio 2020 e precedenti con Deliberazione G.C. n.40 del 05.05.2022;

- è stato redatto prospetto relativo ai parametri enti strutturalmente deficitari che si allega in copia;

5) DI DARE ATTO, altresì, che il conto Economico ed il conto del Patrimonio, sono stati redatti
secondo la normativa vigente.

6)  DI  RISERVARSI,  infine,  l’adozione  dei  provvedimenti  conseguenti  al  risultato  di
amministrazione con il quale si è concluso l’Esercizio al quale si riferisce il Rendiconto approvato,
con le modalità previste dalle disposizioni vigenti.

  Pag. 3 di 5



7) DI DARE ATTO, inoltre, che il Revisore unico ha espresso, in merito, parere favorevole prot.
n.5544 del 27/05/2022 allegato alla presente. 

8) DI DARE ATTO infine, che il resoconto stenotipografico della discussione è allegato al verbale
di seduta.

= = = = =

Successivamente, su proposta del Presidente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIDERATA l’urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento;

VISTO l'art. 134, co. 4, del D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

Con la seguente votazione:

- Consiglieri presenti N. 9
- Favorevoli N.7
- Astenuti N. 1 (Manno)
- Contrari N. 1 (Grasso)
espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

= DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

= = = = =

La seduta è chiusa alle ore 10,55

  Pag. 4 di 5



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to  Aldo SIMMINI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

_____________________________

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  13/06/2022  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 801 del Reg.).

Data  13/06/2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

_____________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07/06/2022

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

_____________________________

  Pag. 5 di 5


	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Consiglieri
	Assenti


